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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 50708-2-4:2022) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 14 „Power transformers“. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil 
identse rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate 
meetodil kinnitamisega 

(dop) 2023-07-25 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks (dow) 2025-07-25 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. 
CENELEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument määratleb reeglid energiatõhususe hindamiseks, et tagada toote vastavus EL-i määrusele 
548/2014 ja 2019. aasta muudatusele. 

Määrus juhatab saama jõutrafode energiatõhususe vähimat taset. 

MÄRKUS Selles dokumendis viitab termin „määrus“ EL-i määrusele 548/2014 ja 2019. aasta muudatusele. 

Selle dokumendi rakendamisel kasutatakse standardi EN 50708-1-1 nõudeid. 

See dokument sisaldab standardi EN 50708-1-1 nõuetel põhinevaid konkreetseid nõudeid spetsiifilistele 
trafodele või trafo rakendustele. 

Seda dokumenti tuleb arvesse võtta koos üldosade nõuetega. 

Standardi EN 50708 eri allosade konkreetsed nõuded täiendavad, muudavad või asendavad standardi  
EN 50708-1 ja/või EN 50708-1-X üldosade teatud nõudeid, mis on kehtivad selle dokumendi avaldamise 
ajal. Viidete puudumine üldosa osa või jaotise väljajätmise kohta tähendab, et kohalduvad üldosa vastavad 
jaotised (dateerimata viide).  

Rakenduvad ka muude X-osade nõuded, kus X on suurem kui 1, mis on lõpptulemusena asjakohased selle 
dokumendiga kaetud juhtumitel. Järelikult võib see dokument täiendada, muuta või asendada teatud 
nõudeid, mis kehtivad selle dokumendi avaldamise ajal. 

Iga osa jaotiste põhinumeratsioon järgib standardi EN 50708-1-1 eeskuju ja vastavaid viiteid. Selle 
dokumendi konkreetsele numbrile järgnevad numbrid on need, mis on standardisarja EN 50708 muude 
osade vastavatel osadel või jaotistel, mis kehtivad selle dokumendi avaldamise ajal, nagu viidatud selle 
dokumendi normiviidetes (dateeritud viide). Juhtumil, kus muudetud numeratsiooniga uued või 
parandatud üldosad on publitseeritud pärast allosa väljaandmist, võivad allosades üldosale viitava jaotise 
numbrid enam mitte ühilduda üldosa viimase väljaandega. Tuleb tähele panna dateeritud viiteid. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab erikatseid keskmistele jõutrafodele võimsusega ≤ 3150 kVA, mis vastavad 
standardisarja EN 50708-2 nõuetele: 

— kurrutatud paagiga vedeliktäitega trafodele; 

— kadude mõõtmismeetodile ühe ülempingemähise ja alampingemähistega vedeliktäitega ja kuivtrafode 
jaoks.  

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud standarditele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle standardi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud standardi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 50708 (sari). Power transformers - Additional European requirements 

EN 60076-1:2011. Power transformers - Part 1: General  

IEC 60076-8. Power transformers - Part 8: Application guide 

EN IEC 60076-11:20181. Power transformers - Part 11: Dry-type transformers 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardisarjas EN 50708 esitatud termineid ja määratlusi. 

4 TALITLUSTINGIMUSED 

Vt EN 60076-1. 

5 ERIKATSE KURRUTATUD PAAGI JAOKS 

5.1 Üldteave 

Erikatset kurrutatud paagiga vedeliktäitega trafodele paagi eluaegse töökindluse kontrollimiseks on 
kirjeldatud allpool. 

See katse on representatiivne trafode paagi elutsükli jaoks talitluse olukorras ja tagab asjakohase kvaliteedi 
taseme. Muud liiki katseid võib läbi viia tootja ja tarbija vahel pakkumise ajal tehtud kokkuleppe kohaselt.  

Paagis ülerõhu põhjustatud õnnetuse vältimiseks peaks tootja näitama rõhu suurimat väärtust, mida pole 
ületatud. Kui selliste rõhkudeni jõutakse, siis katseid ei tohi läbi viia. 

5.2 Temperatuurimuutus  

Sesoonsete ja ööpäevaste temperatuurimuutuste modelleerimiseks eeldatakse, et vedeliku keskmine 
temperatuur muutub vahemikus −25 °C kuni +88 °C. 

Tootja ja ostja vahelise kokkuleppe järgi peab vastupidavuskatsel kasutatav kõrgeim temperatuur olema 
40°C pluss 0,8-kordne ületemperatuur, mis on määratletud ületemperatuuri katsega. 

 

1 Nagu on mõjutatud standardiparandusega EN IEC 60076-11:2018/AC:2019-06. 
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